

Sugarin Modelling Chocolate

Description: Quality starch based dough for making busts and sculptures etc.

Origin of Raw Material(s): India.

Origin of Final Product(s): India.

Allergens: All products are manufactured on equipment(s) that manufacture these products only. We do not process Peanut, Tree Nuts, Eggs, Wheat, Fish & Shellfish.

Dietary Information: Gluten-free. Suitable for vegetarians and vegans. Milk-product free. No animal derived ingredients.

Storage: Store in a cool, dark, odourless environment with cap properly closed at room temperature. Store away from sunlight and heat. Keep away from children.

Best Before: 18 months from date of manufacture, if stored appropriately.

Ingredients: Sugar, Milk Powder, Corn Syrup, Cocoa Butter, Potato Starch, Corn Starch, CMC (E466), Vegetable Oil, Glycerin (E420), Gum Arabic E414, Guar Gum E412, Potassium Sorbate (E202), Sucralose E955. Depending on shade one or more of Br. Blue FCF (FD&C Blue #1; E133), Tartrazine (FD&C Yellow #5; E102), Sunset Yellow (FD&C Yellow #6; E110), Allura Red (FD&C Red #40; E129), Carmoisine (FD&C #3; E122), Ponceau 4R (FD&C Red #-; E124), Erythrosine (FD&C Red #3; E127), TiO2 (E171). May contain Tricalcium Phosphate (E341). Please check individual bottle to know individual ingredients list for specific shade.

Characteristics:

Water Content: less than 0.5%

Melting Point: < 10 C

Taste: Characteristic

Odour: Characteristic

Particle Size: D₅₀: 200micron

Microbiological Parameters:

Yeast: max. 10cfc/g

Mold: max 10cfc/g

Coliform: <0.3cfc/g

E Coli: <3cfc/g

Salmonella: Negative

Microbiological Parameters:

Arsenic(As): max. 1ppm

Cadmium(Cd): max 1ppm

Lead(Pb): max. 5ppm

Packaging: Metal Foil coated HDPE pouch with PP zipper.

Nutritional Information: NA.

This product does not contain genetically modified material or alcohol.

This product is Halal certified by Indian Halal Services, Nagpur, India.

Regulatory Information: Sugarin products are in compliance with The EU, USA, India, UK, Australia, Thailand, Philippines, Qatar, UAE, KSA, Japan legislation regarding: composition, ingredients, additives.

Above product(s) comply with all EC legal requirements. Label complies with relevant food safety laws.

Colours containing additives E102, E104, E110, E122, E124 and E129 carry the strapline "may have an adverse effect on activity and attention in children".

FSSAI - Certified Manufacturer.

Sugarin supports the ten principles of the UN Global Compact with respect to human rights, labor, environment and anti-corruption. We express our intent to support the Global Compact advancing these principles to the general public. Additionally, we support public accountability and transparency.

All product, product specifications and data are subject to change without notice. Sugarin, its affiliates, agents, and employees, and all persons acting on its or their behalf disclaim any and all liability for any errors, inaccuracies or incompleteness contained in any Product Specification or in any other disclosure relating to any product.